A 2013-2016

SantoAngelo
au unicipalde santoAngelo

LEI N° 3.905, de 14 de outubro de 2014.

Autoriza a abrir Créditos Especiais no valor de R$
300.000,00 (Trezentos mil reais) dá outras providencias.

O PREFEITOMUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte

L E I:

Art. 1° Fica o Poder executivo autorizado abrir Créditos Especiais R$300.000,00
(Trezentosmil reais)de acordo com as seguintesespecificaçõesorçamentárias:

Órgão 11- SecretariaMunicipalSaúde

11.05 10 0303 1110 2,223 CusteioEstadual CAPS AD III 24 horas V.4220

3.1.9.0.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil............................. R$ 150.000,00

3.1.9.0.13.00- Obrigações Patronais
.......................................................................R$ 10 000,00

3.1.9.0.16.00- Outras DespesasVariáveis- Pessoal Civil ...................................... R$ 10.000,00

3.1.9.0.34.00- Outras DespesasPessoal DecorrenteContratosTerceiriz............. R$ 10.000,00

3.1.9.0.46.00- Auxilio Alimentação
..........................:................................................R$ 10.000,00

3.3.9.0.14.00- Diária Civil ........................................................................................R$ 5.000,00

3.3.9.0. 30.00- Material de Consumo
..........................................................R$ 45.000,00

3.3.9.0. 33.00- Passagens e Despesascom Locomoção
...................................... R$ 5.000,00

3.3.9.0.36.00- Outros Serviço de 3° PF
.....................................................................R$ 15.000,00

3.3.9.0.39.00-Outros Serviço de 3° PJ
....................................................................R$ 40.000,00

Art. 2° Os Créditos abertos pelo Artigo anterior serão cobertos por Excesso de

Arrecadação.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE,

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSE ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 14 de

outubro de 2014.

LUIZ VALDIR A DRES

Prefeito

Rua Antunes Ribas, n.° 1001 - CEP:98.801-630 - Fone: (55) 3312-0100 - Fax (55) 3313.3636

}R NA L DAS MISSOES ( Quinta rira dCf"/"I"
, Estado do Rio Grande do Sul

. Profoitura Municipalde Santo Ângelo

LEI N° 3.905, de 14 de outubro de 2014,Autorùa a abrir créd.tos Especia:s no valor de RS 300.000,00 (Troientos mil reais) dá outrasprovidáncias.
O PRFFLITO MUN[CIPAL DE SANTO ANGELO, no uso das alubujçðes que the são conferidaspela Lej Gigànica do Municip o.
FAÇOSABERque a Cámara Municipal de Vereadoresaprùvoue eu sancionoa seguinteL h |

Art 1° Fica o Poder execubvo autonzadoWir Cr6ditos Especiais RS300.000,00(Trezentos mjrreais) de acordo com as seguintes especkcaçõesorçamentáriasÓry:io 11- SecretariaMunicipal Saúde
11.05 10 0303 1110 2.723 Custelo EstadualCAPSAD l]I 24 horas V.42203.1.9.0.11.00- Vencimentose \/antagens fixas- PessoalCivt................................R$ 150 000,003.1.9.0 13.00 Obtigaçòes Patrona;s................

..................... ... . . .................... .
R$ 10.000,003.1.9.0.16.00 Ou!ras DespesasVariáveis- PessoalCW..........

... ...... ....
¿S 10.000,003.1.9.0 34.00 Outras Despesas Pessaat Deconente Contratos e ceinz................ RS 10.000,003.1.9.0.46.00- Auxil:o Abmentação

......................... NS 10.000.003.3.U.0.14.00- Diária CMI.......
.........................., ... ......... .

.... ............................... RS 5.000,003.3 9.0. 30.00- Materialde Consuma
.............. ................. .. . .

.................. RS 45.000,003.3 9.0. 33.00- Passagense Despesas com Locomoção
........................ R$ S.000,003.3 9.0.36 00- Outr os Serviçode 3° PF................................

... ................................ RS 15.000,003.3 9.0.39.00- Outros Serviçode 3°PJ....
............................ .......................... .....

R$ 40.000,00Ait. 2° Os Créd;tos abertos pcio Artig0 anterior setão cobertos por Excessode Arrccadação.Atl. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua pubhcação.RFG|S1RE-SEE PUBLIQUE-SE.
CENTROADMINJSTRATlVOJOSE ALCEBlADES DE OL iVE)RA, em 14 de outubrode 2014.LUlZ VALDlRANDRES

Prefeito